
Gymnázium, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Hodonín,  

příspěvková organizace 

Legionářů 813/1, 695 11 Hodonín 

__________________________________________________________________________________ 
IČ  Č. účtu Telefon Fax E-mail Internet 

00559130 3836671/0100 518 342 558  

518 351 172 

518 342560 

 

podatelna@goah.cz www.goah.cz 

 

Č. j.  GOH-299/2020/HuJ 

 

Rozhodnutí ředitele 
 

V souladu s ustanovením § 79 odst. 3. zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon a v souladu s 

vyhláškou číslo 177/2009 Sb., o bližších podmínkách ukončování vzdělávání ve středních školách 

maturitní zkouškou určuji nabídku povinných a nepovinných zkoušek profilové části maturitní 

zkoušky pro jarní i podzimní zkušební období 2021 pro obory 49-71-K/81, 49-71-K/41, 63-41-

M/02 a 78-42-M/02. 

Současně se tímto rozhodnutím ruší rozhodnutí ředitele č. j. GOH-263/2020/HuJ. 

 

 

Část 1: Nabídka zkušebních předmětů povinných zkoušek profilové části 

Profilová část maturitní zkoušky se skládá: 

a) z českého jazyka a literatury (forma: písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní 

komisí) a zároveň 

b) pokud si žák ve společné části maturitní zkoušky zvolil cizí jazyk, pak ze zkoušky z tohoto 

cizího jazyka (forma: písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) a 

zároveň 

 

1.1 obory vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium a 79-41-K/41 Gymnázium 

a) z dalších dvou povinných zkoušek z následující nabídky, přičemž žák si nemůže zvolit cizí 

jazyk, který si zvolil ve společné části maturitní zkoušky: 

• anglický jazyk (forma: písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

• německý jazyk (forma: písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

• ruský jazyk (forma: písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

• francouzský jazyk (forma: písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

• matematika (forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

• fyzika (forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

• chemie (forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

• biologie (forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

• zeměpis (forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

• dějepis (forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

• základy společenských věd (forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

• hudební výchova (forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

• výtvarná výchova (forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

• informatika a výpočetní technika (forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

• deskriptivní geometrie (forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

b) z případných nepovinných zkoušek, pokud si je žák zvolí 

 

1.2 obor vzdělání: 63-41-M/02 - Obchodní akademie 

a) z ekonomiky (forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) a zároveň 

b) z účetnictví (forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) a zároveň 



Gymnázium, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Hodonín,  

příspěvková organizace 

Legionářů 813/1, 695 11 Hodonín 

__________________________________________________________________________________ 
IČ  Č. účtu Telefon Fax E-mail Internet 

00559130 3836671/0100 518 342 558  

518 351 172 

518 342560 

 

podatelna@goah.cz www.goah.cz 

 

c) ze zkoušky z odborných předmětů (forma: praktická zkouška) 

d) z případných nepovinných zkoušek, pokud si je žák zvolí 

 

1.3 Obor vzdělání: 78-42-M/02 Ekonomické lyceum 

a) z ekonomiky (forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

b) z jednoho povinného předmětu z následující nabídky, přičemž žák si nemůže zvolit cizí jazyk, 

který si zvolil ve společné části maturitní zkoušky: 

• anglický jazyk (forma: písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

• německý jazyk (forma: písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

• ruský jazyk (forma: písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

• španělský jazyk (forma: písemná práce a ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

• matematika (forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

• dějepis (forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

• základy společenských věd (forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

• účetnictví (forma: ústní zkouška před zkušební maturitní komisí) 

c) ze zkoušky z odborných předmětů (forma: praktická zkouška) 

d) z případných nepovinných zkoušek, pokud si je žák zvolí 

 

 

Část 2: Pravidla pro volbu zkušebních předmětů nepovinných zkoušek 

a) žák nemůže zvolit předmět, který si zvolil ve společné části 

b) nepovinné zkoušky profilové části jsou konány formou ústní zkoušky před maturitní komisí 

c) jako cizí jazyk si žák může zvolit anglický jazyk, německý jazyk, ruský jazyk, francouzský 

jazyk nebo španělský jazyk 

d) každý žák si vybere nejvýše dva předměty z nabídky zkušebních předmětů svého studijního 

oboru 

 

2.1 obory vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium a 79-41-K/41 Gymnázium 

Žák se může přihlásit k vykonání nepovinných zkoušek z předmětů uvedených v části 1.1 a). 

 

2.2 obor vzdělání: 63-41-M/02 - Obchodní akademie 

Žák se může přihlásit k vykonání nepovinných zkoušek z předmětů Informační a komunikační 

technologie, matematika, cizí jazyk. 

 

2.3 obor vzdělání: 78-42-M/02 Ekonomické lyceum 

Žák se může přihlásit k vykonání nepovinných zkoušek z předmětů Informační a komunikační 

technologie, matematika, cizí jazyk. 

 

Část 3: Nahrazující zkouška z cizího jazyka 

Pokud žák koná v profilové části maturitní zkoušky alespoň 4 povinné zkoušky, lze jednu 

povinnou zkoušku profilové části maturitní zkoušky konanou z anglického jazyka, německého 



Gymnázium, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Hodonín,  

příspěvková organizace 

Legionářů 813/1, 695 11 Hodonín 

__________________________________________________________________________________ 
IČ  Č. účtu Telefon Fax E-mail Internet 

00559130 3836671/0100 518 342 558  

518 351 172 

518 342560 

 

podatelna@goah.cz www.goah.cz 

 

jazyka, ruského jazyka, francouzského jazyka nebo španělského jazyka nahradit výsledkem 

úspěšně vykonané standardizované zkoušky z tohoto cizího jazyka dokládající jazykové znalosti 

žáka na jazykové úrovni stanovené rámcovým vzdělávacím programem daného oboru vzdělání 

nebo vyšší – pro anglický jazyk nejméně na úrovni B2 a pro ostatní cizí jazyky nejméně na úrovni 

B1 podle Společného evropského referenčního rámce pro jazyky doložené jazykový certifikátem 

(tzv. “nahrazující zkouška z cizího jazyka”). Informaci o standardizovaných zkouškách, které 

ředitel školy může zvolit jako náhradu zkoušky z tohoto cizího jazyka, zveřejní ministerstvo 

nejpozději do 31. března. 

Písemnou žádost o nahrazení zkoušky podává žák řediteli školy nejpozději do 31. března pro konání 

maturitní zkoušky v jarním zkušebním období a do 30. června pro konání maturitní zkoušky 

v podzimním zkušebním období. Součástí žádosti je vždy doklad nebo úředně ověřená kopie 

dokladu o úspěšném vykonání standardizované jazykové zkoušky. 

 

 

Část 4: Další pravidla pro profilové zkoušky 

4.1 Profilová zkouška z českého jazyka a literatury 

 

a) Písemná práce 

• písemnou prací z českého jazyka a literatury se rozumí vytvoření souvislého textu, jehož 

minimální rozsah je 250 slov 

• písemná práce trvá 110 minut včetně času na volbu zadání 

 

b) Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

• maturitní seznam literárních děl je uveden na www stránkách školy v sekci Studium-

Maturity 

• z uvedeného seznamu literárních děl si žák připraví vlastní seznam literárních děl, který 

bude obsahovat alespoň 20 literárních děl dle následujících kritérií: 

- světová a česká literatura do konce 18. století – minimálně 2 literární díla 

- světová a česká literatura 19. století – minimálně 3 literární díla 

- světová literatura 20. a 21. století – minimálně 4 literární díla 

- Česká literatura 20. a 21. století – minimálně 5 literárních děl 

- minimálně 2 literárními díly musí být zastoupena próza, poezie a drama. 

- žák vybírá alespoň 20 literárních děl – tedy 14 + dalších alespoň 6 libovolně 

zvolených (z maturitního seznamu děl) 

- od jednoho autora mohu být zvolena maximálně dvě díla 

• žák odevzdá vlastní seznam literárních děl svému vyučujícímu českého jazyka a literatury 

nejpozději do 31. března 2021 

• příprava k ústní zkoušce trvá 15 minut. Ústní zkouška trvá nejdéle 15 minut 

 

4.2 Profilová zkouška z cizího jazyka 

 

a) Písemná práce 

• písemnou prací z cizího jazyka se rozumí vytvoření souvislého textu nebo textů, jehož 

minimální rozsah je 200 slov 



Gymnázium, Obchodní akademie a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky Hodonín,  

příspěvková organizace 

Legionářů 813/1, 695 11 Hodonín 

__________________________________________________________________________________ 
IČ  Č. účtu Telefon Fax E-mail Internet 

00559130 3836671/0100 518 342 558  

518 351 172 

518 342560 

 

podatelna@goah.cz www.goah.cz 

 

• písemná práce z cizích jazyků trvá 90 minut včetně času na volbu zadání. 

 

b) Ústní zkouška před zkušební maturitní komisí 

• témata pro ústní zkoušku jsou uvedena na www stránkách školy v sekci Studium-Maturity 

• příprava k ústní zkoušce trvá 15 minut. Ústní zkouška trvá nejdéle 15 minut 

 

4.3 Profilové zkoušky z dalších předmětů 

• témata pro ústní zkoušku jsou uvedena na www stránkách školy v sekci Studium-Maturity 

• příprava k ústní zkoušce trvá 15 minut 

• ústní zkouška trvá nejdéle 15 minut 

• praktická zkouška z odborných předmětů pro obor Obchodní akademie trvá 280 minut 

• praktická zkouška z odborných předmětů pro obor Ekonomické lyceum trvá 240 minut 

 

 

 

 

V Hodoníně dne 20. 10. 2020 

 

 Mgr. Jiří Hubačka 

 ředitel školy 

 

 


